2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №9 "Малахитовая шкатулка"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":

1. Утвердить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №9 "Малахитовая шкатулка" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 04.12.2017 №1773 "Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №9 "Малахитовая шкатулка".
3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике Н.Г. Волчанину, директора департамента образования администрации города Э.В. Игошина.
Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от ___________ №_________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом
№9 "Малахитовая шкатулка"
по дополнительным видам деятельности
	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжитель-ность
занятий

(мин.)
	Тариф

за 1 занятие

(руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий по обучению детей плаванию (группа  12 человек)
	30

	69

	2.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях (группы по 8 человек):

- "Быстрее, сильнее, выше" ;

- "Баскетбол для дошкольников"
	30

30
	74
74

	3.
	Проведение занятий по укреплению здоровья детей на основе технологии "БОС" (группа 4 человека)
	30
	140

	4.
	Проведение занятий по развитию  вокальных способностей у детей (группа 8 человек)
	30
	74

	5.
	Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей (группы по 10 человек):

- "Мир красок";

- "Песочные картинки";

- "Берегиня";

- "Волшебные превращения"
	30

30

30

30
	63
55
58
57

	6.
	Проведение занятий по развитию театральных способностей у детей (группа 8 человек)
	30
	69

	7.
	Проведение занятий по обучению детей            основам экологического моделирования (группа 8 человек)
	30
	61

	8.
	Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы компенсирующей направленности (группа 2 человека)
	30
	364

	9.
	Проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у детей на основе технологии "СИРС":

- "Развивайка" (группа 4 человека);

- "Хочу все знать"(группа 5 человек)
	30

30
	98
105

	10.
	Организация досуговых мероприятий для детей: "Мир праздника"
	60
	2 124

	11.
	Изготовление и реализация кислородного коктейля
	1
	36